

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI

PER LA PROVINCIA DI BRINDISI

Lavori di costruzione di case popolari in Brindisi - Rione Commenda -

Impresa Antonucci Alberto & Leucio

STATO^(a) finale dei lavori eseguiti a tutto il 1 settembre 1952

CONTRATTO in data 30/12/1950 n. 319 approvato reg. a Brindisi l' 11/1/1951
 al n. 1007 mod. I vol. 98 - Perizia suppletiva netta L. 776.000 - Ordine di servizio in data 23/8/1952 reg. a Brindisi l' 11/9/1952 al n. 514 mod. II vol. 108
 data N

Importo del progetto	L.	66.800.000	Data della consegna	3/1/1951
Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione del <u>0,10</u> per cento		66.733.200	Data dell' incominciamento dei lavori	3/1/1951
Fondo a disposizione dell'Amministrazione		4.200.000	Scadenza del tempo utile per l'ultimaz. dei lavori	2/3/952
del quale impegnato	Per espropriazione . L.		I lavori rimasero sospesi o prorogati per	gg. 100
	» mag. lavori imprev. »	470.000	Per cui la nuova scadenza del tempo utile è	10/6/952
	» lavori ad economia »	390.000	Giorni impiegati in più	
	» sorveglianza e direz. »	3.340.000	» » in meno	
TOTALE somma impegnata L.		4.200.000		

(a) D'avanzamento finale.

Ordine di servizio proroga decorrente dal 23/8/952 gg. 10

data ultimazione definitiva 1/9/1952

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
1	31	Scavo di terra mc.	1.161,48	650,=	754.949,=	
2	39	Calcestruzzo a 200 "	1.080,47	4900,=	5.294.303,=	
3	33	Muratura tufo e carparo "	401,45	5700,=	2.288.265,=	
4	34	" tutta tufo "	3.723,73	4000,=	14.894.820,=	
5	37	" da cm.20 mq.	419,10	900,=	377.190,=	
6	38	Calcestruzzo a 300 mc.	88,78	7500,=	665.850,=	
7	80	Ferro omogeneo Kg.	3.676,33	110,=	404.396,30	
8	52	Rampe e pianerottoli mq.	326,52	1900,=	620.388,=	
9	40	Solaio misto mq.	3.985,59	3000,=	11.956.770,=	
10	51	Vespaio calcareo mc.	216,42	840,=	181.792,80	
11	35	Muratura da cm.10 mq.	2.969,52	520,=	1.544.150,40	
12	44	Massetto di calcestruzzo"	1.049,69	240,=	251.925,60	
13	75	Porte interne "	714,24	4800,=	3.428.352,=	
14	76	Finestre e balconi "	667,72	6000,=	4.006.320,=	
15	73	Porte access. appartam. "	166,26	5900,=	980.934,=	
16	49	Mattonelle cemento unic."	3.395,61	680,=	2.309.014,80	
17	50	Marmette a mosaico "	890,28	950,=	845.766,=	
18	66	Canne fumarie ml.	583,44	700,=	408.408,=	
19	63	Tubi cem-amianto ø 125 "	452,04	700,=	316.428,=	
20	68	Tubazioni Mannesman "	1.766,56	600,=	1.059.936,=	
21	92	Lavandini in porcellana n.	64	5000,=	320.000,=	
22	71	Cessi n.	64	7000,=	448.000,=	
23	46	Copertura tenuta d'acqua mq.	1.152,04	650,=	748.826,=	
24	56	Cem-granigliato da cm.3-5"	307,98	1800,=	554.364,=	
25	88	Parapetto scale e balconi"ml.	538,47	650,=	350.005,50	
26	53	Intonaco civile mq.	20.906,80	150,=	3.136.020,=	
27	85	Banconi per cucina n.	64	20000,=	1.280.000,=	
28	95	Vasche da bagno n.	64	36000,=	2.304.000,=	
29	45	Mappetta terminale mq.	214,40	350,=	75.040,=	
30	70	Lavandini scolapiatti n.	64	1600,=	102.400,=	
31	65	Tubi cem-amianto ø 100 ml.	399,68	650,=	259.792,=	
a riportare					62.168.506,40	

Num. d'ordine	Articolo di elenco dei prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	Prezzo unitario	IMPORTO	
					Parziale	Totale
		riporto			62.168.506,40	
32	57	Cem-granigliato da cm.2 mq.	70,90	1400,=		99.260,=
33	79	Tinteggiatura "	20.906,80	20,=		418.136,=
34	90	Impianto elettrico in cord. n.	352	1200,=		422.400,=
35	89	" " scale n.	30	5600,=		168.000,=
36	43	Compenso cornice in tufo ml.	316,80	160,=		50.688,=
37	69	Contatori per acqua n.	64	4000,=		256.000,=
38	77	Telai a vetri mq.	69,80	5000,=		349.000,=
39	54	Intonaco esterno "	4.656,28	250,=		1.164.070,=
40	55	" cementizio "	641,98	180,=		115.556,40
41	64	Tubi cem-amianto = Ø 60 ml.	314,16	500,=		157.080,=
42	74	Portone principale mq.	19,54	7200,=		140.688,=
43	78	Coloritura ad olio mq.	3.205,32	320,=		1.025.702,40
44	62	Pietrini di cemento "	190,36	750,=		142.770,=
45	60	Cordone calcareo ml.	134,44	850,=		114.274,=
46	61	Zanelle mq.	53,78	1700,=		91.426,=
47	83	Pozzetti con sifone n.	16	6500,=		104.000,=
48	67	Zoccoli di ghisa per pluviali n.	24	3500,=		84.000,=
49	N.P.1	Piastrelle maiolicate mq.	172,92	2800,=		484.176,=
50	84	Pozzetti d'ispezione n.	22	1500,=		33.000,=
51	10 cap. spe.	Compenso a corpo				166.612,=
52	81	Tubi di ferro Kg.	716,200	250,=		179.050,=
		Sommano			67.934.395,20	
		a dedurre il ribasso del 0,10%			67.934,39	
		Restano			67.866.450,81	
		a dedurre per interessi (art.4 del contratto)			361.500,=	
		Restano nette Lire			67.504.950,81	
		a dedurre l'importo dei certificati seguenti:				
	n.1	30/3/1951 6.000.000				
	n.2	2/5/1951 6.000.000				
		a riportare 12.000.000				
					67.504.950,81	

Num. d'ordine	Articolo di elenco dei prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	Prezzo unitario	IMPORTO	
					Parziale	Totale
		riportà	12.000.000			67.504.960,81
	n.3	22/5/1951	6.000.000			
	n.4	30/6/1951	6.000.000			
	n.5	31/8/1951	6.400.000			
	n.6	14/11/1951	6.000.000			
	n.7	16/1/1952	5.500.000			
	n.8	26/2/1952	8.500.000			
	n.9	29/2/1952	6.000.000			
	n.10	15/9/1952	6.090.000			
		Somma deduzioni				63.490.000,=
		Resta il credito netto dell' Impresa in Lire				4.014.960,81
		Brindisi, 31/10/1952				
		L'IMPRESA		IL DIRETTORE DEI LAVORI		
		<i>Antonio Alfano</i>		<i>Giuseppe Poggi</i>		
		13 FEB. 1953				
		Visto: L'INGEGNERE CAPO				
		(A. Aleotti)				
		<i>Aleotti</i>				
						